
www.dobra.cz  Obec Dobrá 27. října 2006

Zpravodaj
P

od
zi

m
n

í.
V

ýt
va

rn
á 

p
rá

ce
 d

ět
í n

aš
í m

at
eř

sk
é 

šk
ol

y.



U S N E S E N Í
z 24. jednání Zastupitelstva obce Dobrá, ze dne 27. září 2006 v 17.00 hodin

v obřadní síni budovy Obecního úřadu Dobrá.

1. Zahájení
Zastupitelstvo obce Dobrá
1.1. v o l í 
návrhovou komisi: Ing. Taťana Kociánová (SNK – Občané pro občany)

Ladislav Žurek (KSČM) 
1.2. u r č u j e 
ověřovatele zápisu: Libor Mlčák (SNK – Občané pro občany)

Ing. Březina (SNK – Občané pro občany)

2. Kontrola úkolů usnesení Zastupitelstva obce Dobrá č. 19, 20, 21, 22 a 23
Zastupitelstvo obce Dobrá
2.1. b e r e   n a   v ě d o m í
kontrolu plnění usnesení z minulých jednání Zastupitelstva obce Dobrá

3. Zápis z 16. jednání Kontrolního výboru a zpráva o provedené kontrole
Zastupitelstvo obce Dobrá
3.1. b e r e   n a   v ě d o m í 
zápis z 16. jednání Kontrolního výboru ze dne 22. 5. 2006 a
zprávu Kontrolního výboru obce Dobrá „Kontrola výběru místních poplatků“ za ob-

dobí roku 2005 

4. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací č. FM/4/h/2006/Kž
Zastupitelstvo obce Dobrá
4.1. n e s ch v a l u j e 
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy darovací č. FM/4/h/2006/Kž s budoucím dár-

cem Moravskoslezským krajem, se sídlem na ul. 28. října 117, Ostrava, zastoupeným
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem ul. Úprkova
1, Ostrava, středisko Frýdek–Místek, Horymírova 2287, Frýdek–Místek, jejímž předmě-
tem je přijetí daru obcí Dobrá a to krajské silnice III/4733 umístěné na pozemcích
parc.č. 2239 ostatní plocha; parc.č. 2240/2 ostatní plocha; parc.č. 2240/4 ostatní plocha;
parc.č. 2210/5 ostatní plocha, všechny v k.ú. obce Dobrá u Frýdku–Místku

5. Smlouva o sdružení finančních prostředků
Zastupitelstvo obce Dobrá
5.1. s ch v a l u j e 
Smlouvu o sdružení finančních prostředků mezi obcemi Dobrá, Vyšní Lhoty, Bruzo-

vice a Vojkovice pro Policii ČR, obvodní oddělení Dobrá, se sídlem Dobrá č. 480, na za-
koupení ručního radarového rychloměru. Částka, kterou poskytne obec Dobrá, je
19 050 Kč.

2



5.2. p o v ě ř u j e 
starostu obce podpisem této smlouvy o sdružení finančních prostředků

6. Smlouva o zřízení věcného břemene
Zastupitelstvo obce Dobrá
6.1. s ch v a l u j e 
Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, EK 206/552/2006/Poch,

ve prospěch ČEZ Distribuce a.s., se sídlem ul. Vinohradská 325/8, Praha 2, strpět umís-
tění a provozování energetického zařízení na pozemku parc.č. 2376/26 k.ú. Dobrá u
Frýdku–Místku, v rozsahu dle geometrického plánu č. 955–037/2004

6.2. s ch v a l u j e 
Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni, EK 206/509/2006/Poch,

ve prospěch Severomoravských vodovodů a kanalizací Ostrava a.s., se sídlem 28. října
169, 709 45 Ostrava, strpět umístění přeložek vodovodu DN 80 v km 4,670 a km 5,825 na
pozemcích parc.č. 2378/1, 2336/2 a 2336/4 k.ú. Dobrá u Frýdku–Místku v rozsahu dle
geometrického plánu 951–024/2004 a 953–039/2004

6.3. p o v ě ř u j e
starostu obce podpisem smluv EK 206/552/2006/Poch a EK 206/509/2006/Poch

7. Záměr prodeje pozemku parc.č. 666/1 k.ú. Dobrá 
Zastupitelstvo obce Dobrá
7.1. n e s ch v a l u j e 
záměr prodeje – části pozemku parc.č. 666/1 (cca 391 m2) ani pozemku parc.č. 666/1

o výměře 1164 m2 – trvalý travní porost (louka) 

8. Koupě pozemku parc.č. 217 k.ú. Dobrá
Zastupitelstvo obce Dobrá
8.1. s ch v a l u j e 
koupi pozemku parc.č. 217 k.ú. Dobrá o velikosti 1307 m2 z majetku paní Jany Cakir-

paloglu, bytem Dobrá 863, za cenu 150 Kč/m2 do majetku obce Dobrá a to nejpozději ke
dni 31.12.2007

8. 2. p o v ě ř u j e 
místostarostku obce přípravou smlouvy o budoucí kupní smlouvě a starostu obce pak

podpisem této smlouvy

9. Žádost o změnu územního plánu obce Dobrá
Zastupitelstvo obce Dobrá
9.1. s ch v a l u j e 
žádost o změnu Územního plánu obce Dobrá na pozemku parc.č. 2012 z původního

využití na pozemek zahrady s možností výstavby zahradní chatky a na pozemku parc.č.
2005 z původního využití na pozemek určený k výstavbě rodinného domu, oba v k.ú.
Dobrá u Frýdku–Místku a její zařazení do připravované změny Územního plánu obce
Dobrá č. 4; žadatel pan Jan Damek, bytem Dobrá 387, se bude finančně podílet na zpra-
cování změny Územního plánu obce Dobrá č. 4.

3



10. Darovací smlouvy č. 206/567/2006/Poch a č. 206/513/2006/Poch
Zastupitelstvo obce Dobrá
10.1. s ch v a l u j e 
Darovací smlouvu č. 206/513/2006/Poch mezi obcí Dobrá a Ředitelstvím silnic a dál-

nic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha–
Nusle. Obec Dobrá touto smlouvou přijímá darem (bezúplatný převod) nemovitosti –
pozemky parc.č. 2378/6 ostatní plocha/ostatní kom. o výměře 4844 m2 , parc.č. 2378/13
ostatní plocha/ostatní kom. o výměře 293 m2, parc.č. 2378/15 ostatní plocha/ostatní
kom. o výměře 10.256 m2, všechny v k.ú. Dobrá u Frýdku–Místku.

10.2. n e s ch v a l u j e 
Darovací smlouvu č. 206/567/2006/Poch mezi obcí Dobrá a Ředitelstvím silnic a dál-

nic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha–
Nusle. Obec Dobrá touto smlouvou přijímá darem (bezúplatný převod) nemovitosti –
pozemky parc.č. 2375/118 zastavěná plocha/jiná stavba o výměře 2 m2; parc.č. 2375/119
zastavěná plocha/jiná stavba o výměře 2 m2, par.č.2378/41 ostatní plocha/ostatní kom.
o výměře 4988 m2; parc.č. 2382/2 ostatní plocha/ostatní kom. o výměře 2652 m2,
všechny v k.ú. Dobrá u Frýdku–Místku.

10.3. p o v ě ř u j e 
starostu obce podpisem smlouvy č. 206/513/2006/Poch 

11. Mandátní smlouva o odborné správě a preventivní údržbě souboru veřejného 
osvětlení obce Dobrá v letech 2006—2016 a Smlouva o dílo na dodávku stavby „Sta-

vební rekonstrukce a obnova souboru zařízení veřejného osvětlení obce Dobrá v letech
2006 až 2010“.

Zastupitelstvo obce Dobrá
11. 1. s ch v a l u j e 
Mandátní smlouvu č. 137/600/2006 o odborné správě a preventivní údržbě souboru

veřejného osvětlení obce Dobrá v letech 2006—2016 s TS a.s., tř. 17. listopadu 910, F–M,
zastoupenými Mgr. Petrem Cvikem, předsedou představenstva, IČ:  60793716

11.2. s ch v a l u j e 
Smlouvu o dílo na dodávku stavby „Stavební rekonstrukce a obnova souboru  zařízení

veřejného osvětlení obce Dobrá v letech 2006 – 2010“, číslo smlouvy: 138/600/2006 s TS
a.s., tř. 17. listopadu 910, Frýdek–Místek, zastoupeným Mgr. Petrem Cvikem – předsedou
představenstva, IČ: 60793716. Cena díla včetně DPH 2 324 738 Kč.

11.3. p o v ě ř u j e
starostu obce podpisem Mandátní smlouvy č. 137/600/2006 a Smlouvy o dílo č.

138/600/2006.

12. Kupní smlouva na CAS 16/24
Zastupitelstvo obce Dobrá
12.1. s ch v a l u j e 
Kupní smlouvu č. 06/106 na Cisternovou automobilovou stříkačku CAS 16/24 s firmou

RS Truck s.r.o., zastoupenou MUDr. Václavem Kotačkou, jednatelem společnosti, se síd-
lem Moravní 1636, Otrokovice, IČ: 26271427 za cenu včetně DPH 4 641 000 Kč. 

12.2. p o v ě ř u j e
starostu obce podpisem této kupní smlouvy č. 06/106.

4



13. Rozpočtové opatření č. 3/2006
Zastupitelstvo obce Dobrá
13.1. s ch v a l u j e 
rozpočtové opatření č. 3/2006 s navýšením příjmové i výdajové části rozpočtu o

17 466,60 tisíc Kč.

14. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy č. Z_S12_12_4120086089
Zastupitelstvo obce Dobrá
14.1. s ch v a l u j e 
Smlouvu č. Z_S12_12_4120086089 o uzavření budoucí smlouvy o nákladech spoje-

ných s připojením a se zajištěním požadovaného příkonu odběrného zařízení žadatele
mezi obcí Dobrá a ČEZ Distribucí a.s., IČ: 27232425, se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8

14.2. p o v ě ř u j e 
starostu obce podpisem této smlouvy č. Z_S12_12_4120086089.

15. Příprava stavby „Dobrá – rozšíření splaškové kanalizace“
Zastupitelstvo obce Dobrá
15.1. s ch v a l u j e 
Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene k zajištění 
přípravy stavby „Dobrá – rozšíření splaškové kanalizace“.

15.2. p o v ě ř u j e 
starostu obce podpisem této smlouvy a
starostu a místostarostku obce rozesláním této smlouvy a jejím následným uzavřením

se všemi dotčenými vlastníky pozemků v trasách připravované stavby „Dobrá – rozšíření
splaškové kanalizace“.

16. Kupní smlouva „Vojenský objekt“
Zastupitelstvo obce Dobrá
16.1. s ch v a l u j e 
Kupní smlouvu s firmou EKOMAT spol. s r.o., Dobrá 195, IČ: 62305140, zastoupenou

jednatelem společnosti panem Lubomírem Šašinkou na nemovitosti „Vojenský objekt
Dobrá" z majetku obce Dobrá

budovy:
— jiná stavba Dobrá č.p. 60 na st.p.č. 1185/7
— jiná stavba bez čp/če na st.p.č. 1185/4
— jiná stavba bez čp/če na st.p.č. 1185/5
— jiná stavba bez čp/če na st.p.č. 1185/6
— jiná stavba bez čp/če na st.p.č. 1185/8
— jiná stavba nez čp/če na st.p.č. 1185/9
— jiná stavba bez čp/če na st.p.č. 1185/10
— jiná stavba bez čp/če na st.p.č. 1185/11

a pozemky:
— p.p.č. 1185, ostatní plocha, jiná plocha, výměra 9.874 m2
— st.p.č. 1185/4, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 1.924 m2
— st.p.č. 1185/5, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 718 m2
— st.p.č. 1185/6, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 605m2
— st.p.č. 1185/7, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 168 m2
— st.p.č. 1185/8, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 127 m2 
— st.p.č. 1185/9, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 31 m2

5



6

— st.p.č. 1185/10, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 26 m2
— st.p.č. 1185/11, zastavěná plocha a nádvoří, výměra 17 m2

to vše v k.ú. Dobrá u Frýdku–Místku 

16.2. p o v ě ř u j e 
starostu obce podpisem této kupní smlouvy

17. Různé
Dohoda o spolupráci při rozvozu ornice 
Zastupitelstvo obce Dobrá

17.1. s ch v a l u j e 
dohodu o spolupráci při rozvozu ornice z investiční akce „Skrývka kulturních vrstev

při výstavbě Průmyslové zóny Nošovice“ a vypořádání při řešení opravy silnic III. třídy a
místních komunikací ve vlastnictví obce a objektů s komunikacemi sousedícími mezi
Obcí Dobrá a Krajským úřadem Ostrava, 28.října 117, Ostrava

Vladimír Bonk, starosta obce

USTAVUJÍCÍ JEDNÁNÍ NOVù ZVOLENÉHO ZASTUPITELSTVA 
proběhne ve čtvrtek 2. listopadu 2006 v 17.00 hodin v sále restaurace Obecník,

kdy proběhne volba zástupců obce.

Vážení spoluobčané,
při čtení tohoto článku již budou povolební „karty“ rozdány a s největší pravdě-

podobností se bude živě diskutovat nad osobou nového starosty či místostarosty a
nad složením výkonného orgánu obce a to Rady obce. A právě v této chvíli se sluší
provést malou rekapitulaci toho, co jsme stihli za uplynulá 4 léta udělat a co jsme
naopak nestihli, a nikdo z vás se nemůže cítit pohoršen a brát tento článek jako
předvolební agitaci.

Při převzetí obce na sklonku roku 2002 jsme zjistili, že finanční situace obce, po
dostavbě I. stavby kanalizace, pro rozpočet v roce 2003 není vůbec růžová. V roce
2003 se maximálně racionalizovaly veškeré výdaje a omezily se veškeré výdaje na
opravdu nezbytně nutné. Přes to všechno jsme v tomto roce díky návratné finanční
výpomoci zrealizovali dostavbu příjezdové cesty k „Lentilkám" a rovněž započala
dvouetapová rekonstrukce a přístavba kuchyně při ZŠ Dobrá. V tomto roce jsme se
rovněž potýkali s problémy vzniklými v průběhu realizace výstavby obchvatu obce
Dobrá. V tomto roce se uspořádala charitativní akce Anička a rovněž I. ročník spo-
lečensko–kulturní akce s názvem Velká doberská.

Úsporný režim přinesl své ovoce a v roce 2004 jsme se začali „odrážet od finanč-
ního dna“ a začalo se opravdu v obci naplno pracovat. V roce 2004 jsme zrealizovali
následující akce:
— Dokončení rekonstrukce kuchyně při ZŠ Dobrá
— VIII. Stavba plošné plynofikace – lokalita Na podlesí, U hřbitova a Na Kamenci –

část za řekou
— Kanalizace a plynofikace lokalita Dobrá – Kamenec (u dnešního Cyklobaru)
— Prodloužení vodovodu v lokalitě Dobrá – za kinem



— Výstavba kanalizace lokalita Dobrá u Kunína směrem na Vrchy
— Dobudování chybějících veřejných částí kanalizačních přípojek za účelem na-

pojení co největšího počtu rodinných domů pro závěrečné vyhodnocení akce se
Státním fondem životního prostředí ČR – I. stavba splaškové kanalizace

— Oprava místních komunikací díky 5 mil Kč dotace v rozsahu 6737 m2

— Opravy a údržby nebytových prostor v domech čp. 540 a 231
— I. etapa rekonstrukce střech na tzv. „Lentilkách“
— Zajištění bezplatné právní poradenské služby pro občany obce a právní pora-

denské služby pro obec
— II. ročník Velké doberské – kulturně – společenská akce
— Dokončení výstavby obchvatu obce Dobrá, průběžné řešení problémů vzniklých

v průběhu realizace a rovněž po dokončení výstavby obchvatu, zajištění oprav
používaných místních komunikací.

Rok 2005 byl ve znamení následujících akcí:
— Rekonstrukce kotelny Dobrá čp. 231 a 540 z tuhých paliv na plyn
— Rekonstrukce nebytových prostor v budově Dobrá čp. 540 a vznik klubovny pro

seniory
— Modernizace otopné soustavy v ZŠ a MŠ
— II. etapa rekonstrukce střech na tzv. „Lentilkách"
— Opravy místních komunikací v lokalitách – zadní cesta z Dobré na Pazdernou

a v lokalitě Dobrá – Podlesí
— Výkup pozemků Dobrá – na Podlesí za účelem zbudování obslužné příjezdové

komunikace
— Zajištění důstojného průběhu oslav obce Dobrá — 700 let
— Uspořádání historicky I. obecního plesu
— Zajištění oprav místních komunikací tzv. stříkací metodou
— Rekonstrukce kanceláře sekretářky na obecním úřadě
— Rekonstrukce mostu přes řeku Morávku u Zanzibaru
— Rozšíření počtu nádob na separovaný sběr, nově zavedeno třídění bílého a ba-

revného skla a sběr papíru
— Provedení částečné údržby Obecního ovocného sadu
— Zajištění pasportizace souboru veřejného osvětlení v obci a provedení celkové

revize souboru tohoto zařízení
— Zajištění zpracování geometrických plánů určujících rozsah věcných břemen

k narovnání majetkoprávních vztahů po dokončené výstavbě I. etapy splaškové
kanalizace

— Zakoupení historicky první vánoční světelné výzdoby a její instalace
— Zakoupení nového motorového vozidla k zajištění rozvozu obědů
— Nákup nové techniky k údržbě veřejné zeleně a veřejného prostranství

V posledním roce čtyřletého volebního období jsme ke dni voleb stačili udělat ná-
sledující:
— Výstavba Multifunkčního sportovního areálu na bývalém hřišti ZŠ Dobrá
— Nákup Cisternové automobilové stříkačky CAS 16 pro jednotku Sboru dobrovol-

ných hasičů Dobrá se spolufinancováním ze státní dotace (dodání vozidla k 30.
listopadu 2006)

— Realizace dvou etap výměny oken na budově Obecního úřadu Dobrá

7



8

— Rekonstrukce otopné soustavy v budově obecního úřadu – část výměny otop-
ných těles

— Oprava a čištění kanalizačních vpustí podél I/48 v úseku od křižovatky „U Pant-
líka“ po křižovatku „U Oráče“

— Oprava příkopy a její provedení ve žlábkové úpravě v lokalitě Na Pazdernou
— Zajištění znaleckých posudků k ocenění věcných břemen a započetí uzavírání

těchto smluv s majiteli dotčených pozemků, narovnání majetkoprávních vztahů
po I. stavbě splaškové kanalizace

— Zajištění zpracování katastrálních map obce v digitální formě
— Znovuobnovení družby s polskými Buczkowicemi a uspořádání výstavy dět-

ských prací a dvou výměnných pobytů
— Definitivní fáze dokončení opravy střech na „lentilkách“
— Zajištění správy a údržby souboru veřejného osvětlení prostřednictvím odborné

firmy na dobu 10 let
— Zajištění dat a podkladů pro zpracování pasportizace místních komunikací
— Rekonstrukce skladů Stavebního úřadu Obecního úřadu Dobrá
— Uspořádání IV. ročníku Velké doberské tentokrát u příležitosti otevření nového

multifunkčního sportovního areálu
— Vypořádání závěrečného vyúčtování akce I. stavba splaškové kanalizace obce

Dobrá se Státním fondem životního prostředí ČR a podání žádosti o provedení
kontroly dotačního titulu finančním úřadem (jednání v dané věci započalo
v roce 2003 a bylo ukončeno v roce 2006)

— Zajištění maximálního „oddlužení“ obce

Rovněž k dnešnímu dni zajistila obec zpracování následujících projektových doku-
mentací k realizaci:
— Rekonstrukce kotelny Dobrá čp. 230 z původního elektrického vytápění na ply-

nové a vytvoření nových topných okruhů dle potřeb jednotlivých budov zajištění
maximální finanční úspory nákladů za topení

— Studie a následná realizační projektová dokumentace Rekonstrukce a přístavby
budovy Hasičské zbrojnice, kde mimo jiné vznikne prostor na kulturní a spole-
čenské akce, který k dnešnímu dni tak bolestně schází

— Prodloužení vodovodu Dobrá – Nad vodojemem včetně zajištění stavebního po-
volení (realizace tohoto projektu vyřeší dlouholetý problém nedostatku pitné
vody v předmětné lokalitě obce)

— Studie využitelnosti sportovního areálu Na Spartě – dokončena do 12/2006
— Zpracování projektové dokumentace Dobrá – rozšíření splaškové kanalizace

a přípravné práce k získání stavebního povolení (odkanalizování zbývajících
částí obce Dobrá, projekt gravitační kanalizace) a získání dotace na zpracování
projektové dokumentace

— Zpracování projektové dokumentace k zasíťování lokality Dobrá — za kinem
(plyn, voda, komunikace) určené k výstavbě rodinných domů

— Zpracování projektové dokumentace opravy místních komunikací „K hájence“
a „Na podlesí“

V průběhu čtyřletého volebního období se nám společně podařilo organizovat
mnoho sportovních a kulturních akcí pro širokou veřejnost a doufáme, že tato, dnes
již tradice, bude i do budoucna zachována.

Obec Dobrá zahájila jednání s majiteli pozemků o odkup pozemků v lokalitě prů-
myslové zóny Dobrá–Stará dědina, kde bychom rádi do budoucna přemístili konání



tradiční doberské poutě. Rovněž bylo zahájeno vyjednávání o změně územního
plánu v lokalitě Dobrá – u VÚHŽ a zadáno zpracování studie umístění místních ko-
munikací a inženýrských sítí. O jednání vedených s Moravskoslezským krajem
ohledně kompenzací za tzv. „průmyslovou zónu Nošovice – výrobní závod Hyun-
day“ snad nemusím hovořit natož se rozepisovat!

Omlouvám se vám všem, pokud jsem ve výčtu jakoukoliv věc opomněla. Mohlo
se to stát, protože akcí a jednání bylo neuvěřitelné množství a není v silách jednoho
člověka všechny si je zapamatovat. S pověřením Rady obce Dobrá jsem se o to ales-
poň pokusila.

Dovolte mi na závěr poděkovat všem členům dnes již bývalého zastupitelstva,
členům komisí a výborů a všem lidem, kteří se svou prací zasadili o zkvalitnění ži-
vota v naší obci.

Přeji nám všem a rovněž budoucím členům Zastupitelstva obce Dobrá, aby je
práce bavila a byla vidět ku prospěchu celé obce a všech jejich občanů.

Za Radu obce Dobrá
Alice Tancerová — místostarosta

V¯SLEDKY VOLEB DO ZASTUPITELSTVA OBCE DOBRÁ

Zvolení členové zastupitelstva:
Volební strana č.1 Komunistická strana Čech a Moravy

1. Jiří Kaňok  . . . . . . . s počtem hlasů 355
2. Ladislav Žurek  . . . . . . . . . . . . . . . . . 341
3. Vítězslav Pantlík . . . . . . . . . . . . . . . . 299
4. Radim Bürger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250

Volební strana č. 2 Nezávislí
1. Vladimír Bonk . . . . s počtem hlasů 497
2. Jarmila Hankeová  . . . . . . . . . . . . . . 469
3. Ludmila Baranová  . . . . . . . . . . . . . . 393
4. Kamil Zmuda  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 376 
5. Jiří Březina  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 313

Volební strana č. 3 Křesťanská a demokratická unie – Československá strana
lidová

1. Jiří Carbol  . . . . . . . s počtem hlasů 432
2. Alice Tancerová  . . . . . . . . . . . . . . . . 419
3. Antonín Gryžboň . . . . . . . . . . . . . . . 418
4. Richard Pastor  . . . . . . . . . . . . . . . . . 392

Volební strana č. 4 Česká strana sociálně demokratická
1. Milan Kwaczek s počtem hlasů  . . . 221
2. Jiří Hofman . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217 

Podrobné výsledky naleznete na internetové adrese http://www.volby.cz

9



PODĚKOVÁNÍ VOLIČŮM
za důvěru a volební hlasy, které dostali naší kandidáti do obecního zastupitelstva od
výboru KSČM Dobrá. 

Do voleb jsme šli s heslem „S lidmi pro lidi“ a mottem: „Občan si zaslouží pozor-
nost obce“. Volební program a spolupráce se všemi občany, ale i s ostatními voleb-
ními stranami, společenskými a zájmovými organizacemi, občanskými sdruženími
a právnickými i fyzickými osobami obce, je pro nově zvolené členy zastupitelstva za
KSČM to podstatné a závazné.

Výbor ZO KSČM Dobrá.

Informace o provozu Multifunkãního sportovního areálu
pfii Z· Dobrá

Provoz pro veřejnost je ve všední dny od 15.00 hodin do 20.00 hodin a v soboty a
neděle od 8.00 do 20.00 hodin. Vstup do areálu je bezplatný. Pokud si však chcete
rezervovat hřiště na jakýkoliv sport, je nutno se objednat u správce areálu a v tomto
případě je vstup zpoplatněn:

Za 1 hod./1 hřiště v denní dobu (bez použití umělého osvětlení) částkou 80 Kč
Za 1 hod./1 hřiště ve večerní dobu ( s umělým osvětlením) částkou 100 Kč
Telefonický kontakt na správce hřiště pana Petra Otčíka je 739 630 870 nebo

605 532 299.

V areálu je zakázáno:
— na tartanových površích a na umělé trávě jezdit na kolech, kolečkových bruslích,

skateboardech
— používat atletické tretry, sportovní obuv se „špunty“ a sportovní obuv s černou

podrážkou
— konzumovat alkoholické nápoje a kouřit, konzumovat nápoje na bázi „coly“ – za-

nechávají neodstranitelné skvrny
Do areálu je přísný zákaz vstupu všem druhům zvířat.

PRÁVNÍ SLUŽBA PRO OBČANY OBCE DOBRÁ
je zajištěna na středu 1. 11., 15. 11., 29. 11. 2006 od 16.00 do 18.00 hodin v budově
Obecního úřadu v Dobré, 2. poschodí, zasedací místnost č. 22.

ZMĚNA ORDINAČNÍ DOBY MUDr. PETR MORAVEC, obvodní lékař
20.—22. 11. 2006  SE NEORDINUJE.
Akutní případy ošetří MUDr. Bošková – středisko Lučina

LÉKÁRNA „ZDRAVÍ“ s.r.o. oznamuje
Dne 1. a 2. 12.2006 bude lékárna uzavřena z důvodu inventury.

10



11

Obãanské sdruÏení ADRA,
dobrovolnické centrum Fr˘dek–Místek

informuje občany obce o výsledku sbírky, která proběhla 20. října 2006 v obci Dobrá
k zajištění sociálních, výchovných a kulturních aktivit pro domovy důchodců, dět-
ské domovy, nemocnice apod.

V obci Dobrá se vybrala částka 6 789,50 Kč.

Současně si vás dovolují srdečně pozvat na výstavu s názvem Doma je doma aneb
kam patřím.

Slavnostní zahájení výstavy proběhne 31. října 2006 v 16.00 hodin a potrvá do
15. listopadu 2006 v Galerii DUHA (9. ZŠ – El. Krásnohorské 139, F–M)

Vystavovat se budou vybrané obrázky dětí z celé České republiky spolu s výtvory
dětí z Thajska, Pákistánu a Srí Lanky vzniklých v rámci mezinárodní soutěže „Doma
je doma aneb kam patřím“.

Obrázky, jež nyní putují celou republikou jako ukončení projektu „Pod stan je-
nom na prázdniny“, byly vydraženy a výtěžek bude vynaložen na znovuvybavení
škol v Pákistánu. Cílem byla rovněž snaha umožnit dětem pomocí barev a tvarů vy-
jádřit, jak je pro každého člověka důležité mít domov a někam patřit. Upozornit na
to, že na světě jsou místa, kde mít domov není samozřejmostí.

FARNÍ ÚŘAD DOBRÁ, P. Bohumír Vícha, farář, informuje
V neděli 29. října 2006 – krmáš v Nižních Lhotách – 60 let od posvěcení kaple

Navštívení P. Marie – mše sv. je v 10.30 hodin.
V sobotu 4. listopadu 2006 – je mše sv. v Dobraticích v 11.00 hodin na poděkování

P. Bohu za 155 let školství v Dobraticích a za 135 let školy v Dobraticích.
V neděli 29. října 2006 – žehnání obnoveného kříže v Dobré – Na špici u Carbolů

v 17.00 hodin.

Střední škola zemědělská a lesnická, Frýdek–Místek, příspěvková organizace

Na Hrázi 1449, 738 02 Frýdek–Místek, tel.: 558 432 525, fax: 558 432 749
e–mail: sekretariat@sszfm.cz; www.sszfm.cz

Nabídka studijních a učebních oborů:
Studijní obory: čtyřleté s maturitou 

— Zemědělský podnikatel, zemědělská podnikatelka 
— Mechanizace a služby 

Učební obory: tříleté s výučním listem
• zemědělské
— Opravář zemědělských strojů 
— Zemědělec, hospodyňka 
• lesnické
— Mechanizátor lesní výroby 
— Zpracovatel dřeva 
• nově zavedené
— Krajinář, krajinářka
— Kovář a podkovář



12

Obory jsou doplněny dalšími kvalifikacemi, například řidičské průkazy, svářeč-
ské kurzy, motorová pila, hydraulická ruka, sklízecí mlátička, LKT, UKT a další
specializace.

Nástavbové studium: (dvouleté studium ukončené maturitní zkouškou)
— Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ: 27. listopadu 2006, 11. prosince 2006, 15. ledna
2007

Osobní návštěvy kdykoli.
Získaná kvalifikace ve škole nabízí jistotu uplatnění v životě.

Ztráty – nálezy
Prosím poctivého nálezce kované trojzubé motyky, kterou jsem ztratila přibližně

začátkem září 2006 v blízkém okolí kontejnerů na plasty a sklo umístěných v loka-
litě k Nošovicím, naproti č.p. 650.

Mnohokrát děkuji za podání zprávy na tel.č. 558 641 251.

NABÍDKY.

ESPRITE STUDIO – Silvie BREŽINOVÁ

HHHH OOOO LLLL IIII ČČČČ     aaaa     KKKK AAAA DDDD EEEE ŘŘŘŘ NNNN ÍÍÍÍ KKKK
Nabízí své služby v provozovně na Náměstí Svobody

Frýdek–Místek (1. patro)

Telefon 731 721 019
Domů: 732 215 816 

Úvěrový a daňový poradce paní Dana Harendarčíková,
tel. č. 724 070 197

n a b í z í

služby v oblasti pojištění pro klienty Modré pyramidy a. s.,
kdy 8. listopadu, 22. listopadu a 6. prosince 2006,

vždy od 14.00 do 17.00 hodin,
bude v prostorách Obecního úřadu Dobrá, 2. poschodí, nabízet veškeré

výhody, změny a úpravy ve smlouvách pro stávající klienty i pro případné
nové zájemce o produkty Modré pyramidy a.s.

NNNNaaaabbbb íííí ddddkkkkyyyy



13



Firma Roman Švarc,
www.bc–cyklo.com NABÍZÍ

CCCC YYYY KKKK LLLL OOOO SSSS EEEE RRRR VVVV IIII SSSS BBBB RRRR UUUU SSSS ÍÍÍÍ RRRR NNNN AAAA

— opravy všech typů jízdních kol — broušení všech typů nožů
— sestavy dle přání zákazníka — (kuchyňské, lovecké, kuchařské,
— upgrade, poradenství — řeznické, atd.)
— více na web. str. — broušení všech typů nůžek
— nebo na tel. č. 603 242 482 — broušení mlýnků na maso

— broušení seker, sekaček na trávu
— garance vysoké jakosti — výroba nožů na zakázku
— možnost volat kdykoli — a mnoho jiných nástrojů

— 20 let praxe – nástrojář, brusič 

Nabízím tyto služby jako svou druhou práci,
tedy, jsem na telefonu stále,

v dílně 16.00—20.00.
Nejprve nejlépe zavolejte, rád splním vaše požadavky.

Adresa: bc–cyklo.com, Roman Švarc, Dobrá 903, 739 51



KERAK – KOMPT 

Srdečně Vás zveme k návštěvě nově otevřené vzorkové prodejny
keramických obkladů a dlažeb, která se nachází ve Fa: SPOLSTAV, ve
vyšních Lhotách č.p. 53 (bývalé stavebniny SPOLSTAVU)

Největší podíl našeho prodeje tvoří sortiment firmy LASSELSBER-
GER, Keramické závody Chlumčany, Horní Bříza a Rakovník. V naší
nabídce můžete rovněž najít i polskou keramiku, PARADYZ, CERAD
a další, K obkladovým patří tmely a spárovací hmoty firem LASSELS-
BERGER a HENKEL. Nabízíme zákazníkům kompletní vybavení je-
jich koupelen, vany VAGNERPLAST, TEIKO, RIHO, sprchové kouty
RAVAK a sanitní keramiku produkce fa LAUFEN.

Jsme připraveni vám poradit s výběrem vhodných materiálů a pří-
pravou k pokládce obkladů a dlažeb. Zboží u nás zakoupené vám za-
vezeme naší dopravou do vzdálenosti 25 km zdarma. Stavebním fir-
mám i zákazníkům v maloobchodě poskytujeme při platbě hotově
slevy. Zákazníkům můžeme nabídnout dle jejich potřeb a požadavků
vybrané druhy obkladů a dlažeb ve II. jakosti a výměnu.

Pro měsíce říjen a listopad 2006 jsme pro vás připravili do prodeje
vysokoslinuté keramické dlaždice „GRESPORCELLANATO“ 30 × 30
× 0,74 cm v béžové a šedé barvě, mrazuvzdorné ve výmětu za 148 Kč
s DPH, celkem 700 m2.

Fa KERAK – KOMPT spol. s r. o. sídlí ve fa SPOLSTAV Vyšní Lhoty
č. 53, naše prodejní doba je pondělí—pátek od 8.00 do 12.00 hod. a od
13.00 do 17.00 hod. V sobotu od 8.00 do 11.00 hod.

Kontakt na nás: tel. fax 558 431 605, mobil 602 190 377
Kontakt na nás: e–mail: kerak–kompt @iol.cz
Budeme se těšit na vaší návštěvu a prohlídku prodejny.



Zpravodaj Obecního úřadu Dobrá, tel: 558 641 491–2; fax: 558 641 202; oudobra@dobra.cz. Nepravidelný
výtisk;zdarma.Za příspěvky a za texty v inzerci vydavatel neodpovídá.–Vyrobila tiskárna Beatris, Dobrá
Uzávěrka příštího čísla 16. listopadu 2006.


